
Uchwała Nr 69/2024 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

w sprawie: określenia terminów zgłoszeń, przedstawienia listy kandydatów oraz powołania 

Rady Uczelni na kadencję od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2028 r. 

 

Na podstawie § 18 ust. 7 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

(t.j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu SUM z dnia 25.01.2023 r.) w związku z Uchwałą Nr 10/2024 

z dnia 17.09.2024 r. Uczelnianej Komisji Wyborczej  

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zgłoszenie kandydatów do Rady Uczelni składa się Przewodniczącemu Uczelnianej 

Komisji Wyborczej w dniach 10 października 2024 r. oraz 16 października 2024 r.  

w godzinach od 10.00 do 13.00.  

2. Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej sporządza, listę kandydatów  spośród 

członków wspólnoty Uczelni i listę kandydatów spoza wspólnoty Uczelni i przedstawia je 

Rektorowi do dnia 18 października 2024 r.  

3. Osoby zgłaszające, zobowiązane są dołączyć do zgłoszenia pisemną zgodę kandydata na 

kandydowanie do Rady i oświadczenie o spełnieniu warunków określonych w § 17 Statutu 

Uczelni. 

4. Wzór zgłoszenia oraz dokumentu, o którym mowa w ust. 3 stanowią Załącznik Nr 1 i 2 do 

niniejszej Uchwały. 

5. Rada Uczelni powoływana jest na posiedzeniu Senatu w dniu 30 października 2024 r.  

 

§ 2 

 

W przypadku niepowołania pełnego składu Rady Uczelni, Senat określa dodatkowe terminy,  

o których mowa w § 1.  

§ 3 

 

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

    Przewodniczący Senatu 

                                                                                                  Rektor  

                                                                Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

        

                     prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr 69/2024 

z dnia 25.09.2024 r. 

Senatu SUM 

 

Katowice, dnia…………….. 

 

 

    

 

 

Do: 

            

       Przewodniczący 

       Uczelnianej Komisji Wyborczej SUM 

       

 

ZGŁOSZENIE KANDYDATA 

na członka Rady Uczelni 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

w kadencji 2025-2028, od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2028 r.   
 

Niniejszym zgłaszam Kandydaturę Pana/Pani 

 

                      

 

na członka Rady Uczelni Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach w kadencji 2025-

2028 spośród/spoza członków Wspólnoty Uczelni 

 

Uzasadnienie zgłoszenia Kandydata: 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                              …………………………… 

                                                                                                                                                Data i podpis 

 
  



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr 69/2024 

z dnia 25.09.2024 r. 

Senatu SUM 

 

Oświadczenie kandydata na Członka Rady Uczelni 

 

Ja, .....................................................................................  

(imię i nazwisko)  

 

Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na objęcie funkcji Członka Rady Uczelni Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2028 r.   

 
............................................. 

                                 Podpis  

1. Oświadczam, że spełniam warunki powołania na członka Rady Uczelni określone w art. 20 

ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.):  

1) mam pełną zdolność do czynności prawnych, 

2) korzystam z pełni praw publicznych, 

3) nie byłem/am skazany/a prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub 

umyślne przestępstwo skarbowe, 

4) nie byłem/am karany/a karą dyscyplinarną, 

5) w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie pracowałem/am  

w organach bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 października 

2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 

1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2024 r. poz. 273 z późn. zm.), nie 

pełniłem/am w nich służby ani nie współpracowałem/am z tymi organami, 

6) posiadam wykształcenie wyższe, 

7) nie ukończę 70 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji. 

2. Jednocześnie oświadczam, że nie pełnię aktualnie funkcji organu Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach ani innej uczelni – nie jestem aktualnie członkiem rady innej 

uczelni – nie jestem aktualnie zatrudniony/a w administracji publicznej. 

3. Przyjmuję do wiadomości, że zgodnie z art. 251 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce, członek PKA nie może być członkiem Rady Uczelni.  

4. Oświadczam, że nie pozostaję i nie będę pozostawał/a w konflikcie interesów wobec 

Uczelni w związku z zadaniami jakie będę wykonywał/a jako członek Rady Uczelni oraz 

nie zachodzą żadne okoliczności mogące budzić uzasadnione wątpliwości, co do mojej 

bezstronności. 

5. Zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania o wszelkich zmianach w zakresie 

wyżej wymienionych okoliczności. 

6. Informuję, że zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 18 października 2006 r.  

o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 

oraz treści tych dokumentów (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 273 z późn. zm.) złożyłem/am: 

  oświadczenie lustracyjne,  

  informację o złożeniu oświadczenia lustracyjnego, 

  nie składałem/am ww. dokumentów, urodziłem/am się po dniu 31 lipca 1972 r.  

 
 

..............................................      ............................................. 

     Data                            Podpis  

 


